
Комиссия по продаже муниципального имущества 

посредством публичного предложения  

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1 

 

30 января 2025 года   

13 часов 00 минут 

                                           г. Гулькевичи 

 

Присутствовали: 

 

Председатель комиссии: Ильин Г.В. 

  

Заместитель председателя 

комиссии: Арушанян Г.А. 

  

Секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

Удалова А.М. 

 

Иванов А.В., Завгородняя Е.Н, Савельева Т.А., 

Хмелько Е.А. 

 

Повестка дня: 

Рассмотрение заявок и определение участников продажи посредством 

публичного предложения муниципального движимого имущества 

муниципального образования Гулькевичский район в составе: 

лот № 1: автомобиль ВАЗ21043, 1996 года выпуска, идентификационный 

номер (VIN) – XTA210430V0564617, модель, № двигателя – ВАЗ2103 4423268, 

кузов (кабина, прицеп) № 0564617, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, 

регистрационный знак Е422УР93, укомплектован автошинами Кама-Евро-

224 175/70/13 в количестве 4 шт., автошинами Кама-Евро-519 175/70/13 в 

количестве 4 шт., аккумулятором 6СТ 60А в количестве 1 шт., аккумулятором 

6СТ 62Аи в количестве 1 шт. (далее – лот № 1); 

лот № 2: автобус для перевозки детей ПАЗ 32053-70, год изготовления – 

2010, идентификационный номер (VIN) – X1М3205CXA0003136, модель,                

№ двигателя – 523400 А1005292, № шасси – отсутствует, № кузова (кабина, 

прицеп) X1М3205CXA0003136, цвет кузова – желтый, регистрационный знак 

У583ТУ93, укомплектован тахографом цифровым DTCO 3283. 1210001006B, 

аккумулятором 6СТ 110А Барс, автошинами 8.25 R20КАМА У-2, бензином          

Аи-92 в количестве 17,78 литров (далее – лот № 2); 

лот № 3: полуприцеп тракторный САРМАТ-95261, 1994 года выпуска,           

№ машины (рамы) – 0700925, цвет – зеленый, государственный регистрационный 

знак 1404УУ23 (далее – лот № 3). 

 

Слушали по вопросу повестки дня Ильина Г.В.:  
«В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ              

«О приватизации государственного и муниципального имущества» 

администрацией муниципального образования Гулькевичский район принято 

постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район 



 

 

2 

от 11 декабря 2024 г. № 2071 «Об условиях приватизации движимого 

имущества муниципального образования Гулькевичский район посредством 

публичного предложения» которое определяет дату приема заявок с 25 декабря 

2024 г. с 8 часов 00 минут по 24 января 2025 г. до 17 часов 00 минут по 

московскому времени. 

1. На участие в продаже посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 1, за указанный 

период поступили четыре заявки: 

1) Загорулько Виталий Юрьевич (заявка подана 15 января 2025 г. в 23 часа            

54 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-

АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке, 

соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток в размере 

4000 (четыре тысячи) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной 

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ»; 

2) Близнец Василий Федорович (заявка подана 23 января 2025 г. в 07 часов                

02 минуты). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-

АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке, 

соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток в размере 

4000 (четыре тысячи) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной 

торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ»; 

3) Айбазов Шамиль Хаджи-Махмутович (заявка подана 24 января 2025 г. в                  

09 часов 50 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке                          

АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 4000 (четыре тысячи) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-

АСТ»; 

4) Погорецкая Алина Игоревна (заявка подана 24 января 2025 г. в 15 часов          

07 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», 

владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке, соответствуют 

требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток в размере 4000 (четыре 

тысячи) рублей внесен претендентом на счет оператора электронной торговой 

площадки АО «Сбербанк-АСТ». 

Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами 

претендентов. 

Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, предлагаю 

признать участниками продажи посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 1 и уведомить о 

принятом комиссией решении следующих претендентов: 

Загорулько Виталия Юрьевича; 

Близнец Василия Федоровича; 

Айбазова Шамиля Хаджи-Махмутовича; 



 

 

3 

Погорецкая Алину Игоревну. 

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

2. На участие в продаже посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 2, за указанный 

период поступили шесть заявок: 

1) Щелкунов Михаил Геннадиевич (заявка подана 19 января 2025 г. в                  

18 часов 30 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке                          

АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 24 700 (двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 

внесен претендентом на счет оператора электронной торговой площадки                  

АО «Сбербанк-АСТ»; 

2) Дьяченко Иван Николаевич (заявка подана 20 января 2025 г. в 20 часов            

48 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», 

владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке, соответствуют 

требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток в размере 24 700 (двадцать 

четыре тысячи семьсот) рублей внесен претендентом на счет оператора 

электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ»; 

3) Захарченко Ирина Владимировна (заявка подана 22 января 2025 г. в                  

18 часов 08 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке                          

АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 24 700 (двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 

внесен претендентом на счет оператора электронной торговой площадки                

АО «Сбербанк-АСТ»; 

4) Индивидуальный предприниматель Вобленко Сергей Владимирович 

(заявка подана 22 января 2025 г. в 23 часа 18 минут). Заявка подана на электронной 

торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 24 700 (двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 

внесен претендентом на счет оператора электронной торговой площадки                    

АО «Сбербанк-АСТ»; 

5) Индивидуальный предприниматель Рыбалкина Анна Михайловна (заявка 

подана 23 января 2025 г. в 19 часов 49 минут). Заявка подана на электронной 

торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 24 700 (двадцать четыре тысячи семьсот) рублей 

внесен претендентом на счет оператора электронной торговой площадки                     

АО «Сбербанк-АСТ»; 

6) Коновалов Кирилл Игоревич (заявка подана 24 января 2025 г. в 14 часов            

51 минуту). Заявка подана на электронной торговой площадке АО «Сбербанк-



 

 

4 

АСТ», владеющего сайтом в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, приложенные к заявке, 

соответствуют требованиям, предъявляемым к претендентам, задаток в размере 

24 700 (двадцать четыре тысячи семьсот) рублей внесен претендентом на счет 

оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-АСТ». 

Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами 

претендентов. 

Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, предлагаю 

признать участниками продажи посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 2 и уведомить о 

принятом комиссией решении следующих претендентов: 

Щелкунова Михаила Геннадиевича; 

Дьяченко Ивана Николаевича; 

Захарченко Ирину Владимировну; 

ИП Вобленко Сергея Владимировича; 

ИП Рыбалкину Анну Михайловну; 

Коновалова Кирилла Игоревича. 

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

3. На участие в продаже посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 3, за указанный 

период поступили две заявки: 

1) Индивидуальный предприниматель Мещеряков Иван Владимирович 

(заявка подана 23 января 2025 г. в 18 часов 50 минут). Заявка подана на 

электронной торговой площадке АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-

ast.ru. Документы, приложенные к заявке, соответствуют требованиям, 

предъявляемым к претендентам, задаток в размере 6500 (шесть тысяч пятьсот) 

рублей внесен претендентом на счет оператора электронной торговой площадки 

АО «Сбербанк-АСТ»; 

2) Айбазов Шамиль Хаджи-Махмутович (заявка подана 24 января 2025 г. в                  

10 часов 11 минут). Заявка подана на электронной торговой площадке                          

АО «Сбербанк-АСТ», владеющего сайтом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» https://utp.sberbank-ast.ru. Документы, 

приложенные к заявке, соответствуют требованиям, предъявляемым к 

претендентам, задаток в размере 6500 (шесть тысяч пятьсот) рублей внесен 

претендентом на счет оператора электронной торговой площадки АО «Сбербанк-

АСТ». 

Прошу членов комиссии ознакомиться с заявками и документами 

претендентов. 

Если нет замечаний по представленным претендентами заявкам, предлагаю 

признать участниками продажи посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 3 и уведомить о 

принятом комиссией решении следующих претендентов: 

ИП Мещерякова Ивана Владимировича; 

Айбазова Шамиля Хаджи-Махмутовича. 

Голосовали: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0. 



 

 

5 

 

Решили: 
1. Признать участниками продажи посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 1:                     

автомобиль ВАЗ21043, 1996 года выпуска, идентификационный номер                 

(VIN) – XTA210430V0564617, модель, № двигателя – ВАЗ2103 4423268, кузов 

(кабина, прицеп) № 0564617, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, 

регистрационный знак Е422УР93, укомплектован автошинами Кама-Евро-

224 175/70/13 в количестве 4 шт., автошинами Кама-Евро-519 175/70/13 в 

количестве 4 шт., аккумулятором 6СТ 60А в количестве 1 шт., аккумулятором 6СТ 

62Аи в количестве 1 шт., Загорулько Виталия Юрьевича, Близнец Василия 

Федоровича, Айбазова Шамиля Хаджи-Махмутовича, Погорецкую Алину 

Игоревну и уведомить их о принятом комиссией решении. 

2. Признать участниками продажи посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 2: автобус для 

перевозки детей ПАЗ 32053-70, год изготовления – 2010, идентификационный 

номер (VIN) – X1М3205CXA0003136, модель, № двигателя – 523400 А1005292,              

№ шасси – отсутствует, № кузова (кабина, прицеп) X1М3205CXA0003136, цвет 

кузова – желтый, регистрационный знак У583ТУ93, укомплектован тахографом 

цифровым DTCO 3283. 1210001006B, аккумулятором 6СТ 110А Барс, автошинами 

8.25 R20КАМА У-2, бензином Аи-92 в количестве 17,78 литров, Щелкунова 

Михаила Геннадиевича, Дьяченко Ивана Николаевича, Захарченко Ирину 

Владимировну, ИП Вобленко Сергея Владимировича, ИП Рыбалкину Анну 

Михайловну, Коновалова Кирилла Игоревича и уведомить их о принятом 

комиссией решении. 

3. Признать участниками продажи посредством публичного предложения 

муниципального движимого имущества, образующего лот № 3: полуприцеп 

тракторный САРМАТ-95261, 1994 года выпуска, № машины (рамы) – 0700925, 

цвет – зеленый, государственный регистрационный знак 1404УУ23,                              

ИП Мещерякова Ивана Владимировича, Айбазова Шамиля Хаджи-Махмутовича и 

уведомить их о принятом комиссией решении. 

5. Информацию о результатах рассмотрения заявок и определения участников 

продажи посредством публичного предложения муниципального движимого 

имущества, образующего лоты №№ 1-3, разместить на официальном сайте торгов 

https://torgi.gov.ru, на официальном сайте муниципального образования 

Гулькевичский район https://mogulk.ru. 

 

Председатель комиссии:       ________________ Г.В. Ильин 

  

Заместитель председателя  

комиссии:       ________________ Г.А. Арушанян 

  

Члены комиссии:  

  

 

      ________________ А.В. Иванов 

 

https://torgi.gov.ru/


 

 

6 

      _______________ Е.Н. Завгородняя 

  

 

      ________________ Т.А. Савельева 

 

      ________________ Е.А. Хмелько 

  

Секретарь комиссии:       ________________ А.М. Удалова 

 


